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Ievads   

 Māksla atstāj iespaidu uz cilvēka psihi un prātu, uz intelektu un jūtām, tāpēc ir nepieciešams maksimāli 

izmantot bērnu iespējas viņu piesaistīšanai skaistuma pasaulei. Māksla ir spēcīgs jūtu audzināšanas līdzeklis, 

tāpēc jāiemāca bērniem saprast un mīlēt mākslas darbus, literatūru, mūziku, iemācīt saprast, ka īpaši nozīmīga 

loma ir mākslas līdzekļiem, ar kuru palīdzību mākslinieks veido tēlu. Literatūrā – tie ir valodas izteiksmes 

līdzekļi, tēlotāja mākslā – līnijas un krāsas, mūzikā – skaņas, dejā - kustības. Māksla paplašina cilvēka 

emocionālo pasauli, atklājot jaunas, nebijušas jūtas. 

 Katrs mākslas veids ir unikāls, taču galvenais, kas apvieno visus mākslas veidus – mākslas tēls, kas pieejams 

bērnu apziņai.  

 Bērnu domāšanas emocionālais raksturs padara šo personības attīstības periodu īpaši aktuālu mākslas veidos. 

Šīs norises jāstimulē, jāveicina interese “sacerēt”. Bērnu daiļrades avots var būt gan  apkārtējā vide, gan dažādi 

mākslas veidi, ar kuriem bērnus iepazīstina pieaugušie.  

 Bērnu daiļrade pilnā mērā izpaužas mūzikas stundās, kuras palīdz bērnos veidot muzikālās dotības, ritmisko  un 

asociatīvo domāšanu.  

 Šis radošais darbs veltīts ritmisko iemaņu (ar logoritmiskiem paņēmieniem), bērnu sīkas motorikas un 

asociatīvās domāšanas attīstības problēmām. 

 

  

 

Smalku pirkstu kustību attīstīšana 

(Sīkas motorikas attīstība) 

 

Šeit minētus pētījumus ieteicams izmantot mūzikas stundās pamatskolā, lai 

veicinātu muzikāli ritmisko un logoritmisko skolēnu uztveri. 

 

 



 



 



  

 







 

 



 



 



  
 

                                



   



 



 



 



 



 



 



 



 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Citi vingrinājumi: 
 

 

 



 



 



 
 

 



 
 



 
 



 
 

Dotie vingrinājumi tiek ievesti mūzikas stundās pakāpeniski, pēc materiāla 

apgūšanas, ir izmantoti kopā ar dziedāšanu un ritmiskajiem vingrinājumiem.  

Tas r labs relaksācijas līdzeklis un spēļu elements, kurš ļoti patīk bērniem un 

skolotāja labprāt to izmanto 
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